©
SERVIÇOPÜBLICOFEDERAL

UNIVERSIDADE' FEI)EPAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS DE CURITIBANOS
CtNTKOnKciENcíASKtíKAts

odovía Ulysses Gaboardí, km 3 -- Caixa postal 10 1 -- CEP: 89520-000 -- Curitibanos - SC
Telefone:(048) 3721 -41 66 E-mail: çl11jli1la!!çlg@ça!!!ale:!!!$G:b

PORTARIA NO 11/2018/CCR/CBS, DE 20 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.o 2848/2016/GR. de
13 de dezembro de 2016; e em cumprimento à Resolução Normativa
n.o 95/CUn/2017,

RESOLVE

Art. lo - DESIGNAR os professores e discentes abaixo relacionados
para constituírem o Colegiado. Delegado do Programa de Pós-
Graduação em Ecossistemas Agrícolas e Naturais:
P!.ofessores titulares:
Alexandre ten Caten, SIAPE 1621879;
César Augusto Marchioro, SIAPE 2072751;
Greicy Michelle Marafiga Conterato, SIAPE 2117598;
Karine Louise dos Santos, SIAPE 1935884;
Paulo Cegar Poeta Fermino Junior, SIAPE 2448990.
Professora suplente:
Júlia Carina Niemeyer, SIAPE 1891788.
Discente Titular:
Cristina Belincanta, MATRÍCULA 201700767
Discente Suolente:
Nádia da Sirva, MATRICULA 201801208.
$lo - A presidência e as atividades do Colegiado Pleno estão previstas
no Regimento do PPGEAN.
g2o - O mandato de cada representante docente terá a duração de três
anos, a contar da data da primeira designação, 29 de março de 2017
$3o - O mandato de. cada representante discente terá a duração de um
ano, a contar da data da publicação desta Portaria.

Art. 2o - ESTABELECER 2 horas serhanaís a serem computadas como
atividade administrativa em seus respectivos PAI's - Planos de
Atividades Individuais.

Art. 3o - TORNAR sem efeito a PORTARIA NO qo1/2017/PPGEAN, de
29demarçode2017. . , ./").'l. /l .. ,